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واکنش رسانه های جهان به حملات شنبه شب

121 کشور در مجمع عمومی رأی به آتش‌بس دادند

شکست تل‌آویو در میدان دیپلماسی
روز جمعه، مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه غیر الزام‌آور پیشنهادی کشور اردن 
را برای ایجاد آتش‌بس انسان‌دوستانه در درگیری‌های رژیم صهیونیستی و گروه‌های 
مقاومت فلسطینی به رأی گذاشت که با ۱۲۰ رأی مثبت در برابر ۱۴ رأی منفی و ۴۵ 
رأی ممتنع به تصویب همگان رسید. اردن این قطعنامه را به نمایندگی از 22 کشور 

عرب عضو سازمان ملل ارائه کرده بود.
به گزارش رسانه‌های عربی، این قطعنامه نسبت به تشدید تنش‌های اخیر ابراز نگرانی 
شدید کرده و خواستار توقف درگیری‌ها و خصومت‌ها در غزه شده است. در پی تصویب 
این قطعنامه، جنبش حماس در بیانیه‌ای از تصمیم مجمع عمومی سازمان ملل برای 
برقراری آتش‌بس انسانی فوری استقبال و اعلام کرد، سازمان‌های بین‌المللی مسئول 
باید تدابیر لازم را برای اجرای فوری این قطعنامه به اجرا بگذارند تا گذرگاه‌های غزه 

بازگشایی شده و سوخت و کمک‌های بشردوستانه فوری به شهروندان غزه برسد.
در این میان، کانادا تلاش کرد، با حمایت ایالات متحده، اصلاحیه‌ای را بر قطعنامه 
پیشنهادی کشورهای عرب وارد کند که در آن محکومیت آنچه که »حملات تروریستی 
حماس و گروگان‌گیری« خوانده درج شود. اما این اصلاحیه پذیرفته نشد و پیشنهاد 

کانادا شکست خورد.
واکنش گیلعاد اردان، نماینده رژیم صهیونیستی هم قابل توجه بود. او خشم خود 
از تصویب قطعنامه را با غیر مشروع و بی‌اهمیت خواندن سازمان ملل ابراز داشت و 
گفت: »اسرائیل بزرگترین قتل عام پس از هولوکاست را شاهد بود و اکنون طبق نظر 
اکثریت در خانواده به اصطلاح سازمان ملل، حق دفاع از خود را ندارد.« آنچه از فحوای 
این اظهارات به دست می‌آید این است که رژیم صهیونیستی به رغم برخورداری از 
حمایت‌های همه‌جانبه دولت‌های غربی و غول‌های رسانه‌ای نتوانست به نهایت آمال 
خود در مجمع عمومی دست یابد. او در ادامه با رد هر گونه مذاکرات و گفت‌و‌گو با طرف 
مقابل بیان داشت که: »ما دست روی دست نخواهیم گذاشت و به آنها )مقاومت نوار 
غزه( اجازه نخواهیم داد دوباره مسلح شوند. ما این اجازه را نمی‌دهیم؛ تنها راه دستیابی 

به این هدف، از بین بردن توانایی‌های حماس است.«
 

حملات دیپلماتیک به تل‌آویو
در این بین برخی دولت‌ها در اظهارات خود به طور علنی خواستار پایان دادن 
به تهاجمات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه شده و تلاش کردند، راه‌حلی برای 

پایان دادن شرایط موجود ارائه کنند. ایمن الصفدی وزیر خارجه اردن پیش از 
آغاز رأی‌گیری هر گونه رأی مخالف به این قطعنامه را به معنای تأیید این جنگ و 
کشتار بی‌رحمانه دانست. نماینده پاکستان نیز با خطاب قرار دادن حامیان رژیم 
صهیونیستی که تلاش داشتند حماس را تروریست بخوانند، گفت: »منصف باشید و 
بفهمید که همه چیز از اشغال سرزمین‌های فلسطینی از سوی اسرائیل شروع شد 
نه از عملیات حماس و باید نام اسرائیل برای کشتار ۷ هزار نفر در غزه ثبت شود.«
واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل نیز تصویب قطعنامه مجمع 
عمومی این نهاد درباره غزه را نشان‌دهنده پیروزی عقل سلیم و عدالت و ملاحظات 

انسانی دانست.
جانگ جون، نماینده دائمی چین هم ضمن تأکید بر حمایت پکن از ایفای نقش 
رهبری کشورهای عربی-اسامی در حل مناقشه فلسطین گفت که بهترین راه‌حل 
برای این مسأله، ضرورت بازگشت این کشور به مرزهای ۱۹۶۷ به پایتختی قدس است.
عبدالعزیز الواصل، نماینده عربستان نیز بحران کنونی را در نتیجه کوتاهی و 
سهل‌انگاری جامعه بین‌المللی دانست و ابراز داشت که راه‌حل نهایی برای پایان 
دادن به اشغالگری، اجرای طرح دو دولتی در خاک سرزمین‌های اشغالی است.

 
 آرای صوری

با وجود این اما بخشی از این آرا نمایشی بود برای فرار از فشار افکار عمومی داخلی 
و جهانی تا ضمن تطهیر دست‌های آلوده به خون مردم غزه مانند گذشته چهره‌ای 
صلح جو به دنیا عرضه کنند. رفتار نفاق‌آمیز و مزورانه در آرای ممتنع انگلیس و 
آلمان و رأی مثبت فرانسه، در همین راستا بود که می‌کوشید واقعیت همراهی با 
جنایات رژیم صهیونیستی را انکار کرده و خود را از تبعات منفی آینده مصون دارد. 
البته از منظری دیگر، این نمایش می‌تواند برای تسهیل آزادی اسرای صهیونیست 
که در دست جنبش حماس هستند، باشد. پس از رأی‌گیری در مجمع عمومی 
سازمان ملل، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه ضمن درخواست آتش‌بس 
بشردوستانه برای حفاظت از غیرنظامیان ساکن غزه، خواستار سرعت بخشیدن 
به آزادی اسرا شد. انگلیس نیز اظهار کرد به قطعنامه‌ای که در برابر محکومیت 
عملیات طوفان الاقصی سکوت کند، رأی موافق نمی‌دهد. شارل میشل رئیس 
شورای اروپا هم پنجشنبه بدون اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه مدعی 
شد: دسترسی‌های بشردوستانه به غزه باید فراهم باشد و ما بر این باور هستیم 

که غیرنظامیان باید حفاظت شوند.
در این بین، عراق نیز که رأی ممتنع داده بود اعلام کرد که رأی آنها به اشتباه ممتنع 

ثبت شده و با ثبت رأی مثبت خود آن را تصحیح کرده است.
از زمان آغاز درگیری‌ها، اعضای شورای امنیت سازمان ملل نتوانسته‌اند هیچ 
قطعنامه‌ای برای برقراری آتش بس فوری به تصویب برسانند. تاکنون پیش‌نویس 
دو قطعنامه‌ روسیه و قطعنامه‌های پیشنهادی امریکا و برزیل در شورای امنیت 
سازمان ملل یا رأی نیاورده یا وتو شده و اکنون پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی 
برزیل به‌عنوان رئیس دوره‌ای شورای امنیت به بحث و بررسی گذاشته شده است.

تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

همزمان با آغاز عملیات زمینی محدود ارتش اشغالگر، حامیان فلسطین در کشورهای مختلف تظاهرات کردند

فوران خشم جهانی از جنایات جدید صهیونیست‌ها

کوریره دلاسرا
ایتالیا

حمله زمینی اسرائیل به غزه

ال پائیس
اسپانیا

اسرائیل حمله به غزه را 
تسریع کرد

دیاریو د نوتیسیاس
پرتغال

اسرائیل حملات تهاجمی‌اش 
را گسترش داد

ستردی استار
کانادا

ارتباط غزه با دنیا قطع شد

ال فاتو کوتیدیانو
ایتالیا

غزه زیر آتشباران از زمین، 
آسمان و دریا

دو استاندارد
بلژیک

حماس یک اعتقاد است و 
اعتقاد را نمی‌توان نابود کرد

الخلیج
امارات

اسرائیل با حمله زمینی به 
غزه، آن را از دنیا جدا کرد

گاردین
بریتانیا

اسرائیل حملات را تشدید و 
ارتباط غزه را قطع می‌کند

دیلی اکسپرس
بریتانیا

بمباران بی‌سابقه

بنیامین نتانیاهو در حالی به جنگ و خونریزی در 
غزه می‌اندیشد و به‌وسیله آن به دنبال خریدن زمان 
برای بقای خود است که اعتراض‌ها در سرزمین‌های 
اشغالی علیه او و سیاست‌های جنگ طلبانه اش، رو 

به گسترش دارد.
به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، جمعه شب 
خانواده اسرایی که در غزه در دست حماس 
هستند، با تجمع مقابل اقامتگاه نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی، نگرانی خود را بابت بمباران و حمله 
زمینی شامگاه جمعه ابراز داشتند. این تظاهرات 
در حالی برگزار شد که پیش از آن پلیس رژیم 
صهیونیستی هر گونه تجمع مقابل اقامتگاه نتانیاهو 
را ممنوع اعلام کرده بود. با این حال پس از اینکه 
خانواده این اسرا خواهان برپایی تجمع شدند، 
پلیس با مشاهده خشم آنها، برای اینکه مانع 
خشونت‌های احتمالی از سوی آنها شود، به این 
خانواده‌ها اجازه داد، تظاهراتی را به صورت محدود 

برگزار کنند.
معترضان نیز در شعارهای خود از نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی خواستند، به‌خاطر شکست امنیتی و 
نظامی که از حماس خورده است، عذرخواهی کند. 
آنان همچنین در بیانیه‌ای که قرائت کردند، خواهان 
دیدار با اعضای کابینه جنگ شدند و تأکید کردند، 
جمعه شب، سخت‌ترین شب زندگی آنها بوده 
است. این در حالی است که پیشتر حماس اعلام 
کرده بود، 50 نفر از گروگان‌ها در حملات ارتش رژیم 
صهیونیستی جان باخته‌اند.از همین رو معترضان در 
بیانیه خود با تأکید بر اینکه چرا اعضای کابینه جنگ 
با آنها دیدار نمی‌کنند، اعام داشتند، خواهان 

توضیحی از سوی این کابینه در مورد این مسأله 
شدند که آیا حمله زمینی می‌تواند جان گروگان‌ها 

را به خطر بیندازد؟
معترضان در همین حال از همه شهروندان اراضی 
اشغالی فلسطین خواستند، شامگاه روز شنبه 
)دیشب( در میدان کاپلان تل آویو حاضر شوند و 
در حمایت از آنها به کابینه جنگ و بویژه نتانیاهو 
و یوآو گالانت اعلام کنند که برای همه مردم جان 

اسرا اهمیت دارد.
اعتراضات مردمی در حالی جریان دارد که گزارش‌ها 
همچنین حاکی از افزایش 52 درصدی حمات 

سایبری علیه رژیم صیونیستی است.
به گزارش العربی الجدید، این حملات در جهت هک و 
افشای اطلاعات انجام شده‌اند. بنا بر این گزارش رژیم 
صهیونیستی در سه هفته اخیر صدها حمله دی داس 
ثبت کرده که بیشتر نهادهای دولتی و شرکت‌های 
بزرگی مانند بانک‌ها، موساد، کنست )پارلمان رژیم 
صهیونیستی( و سایر نهادهای دولتی این رژیم را 
هدف می‌گیرند. بیلبوردهای الکترونیکی که در سطح 
شهرهای اراضی اشغالی قرار دارند نیز از دیگر اهداف 
این هک‌ها هستند و هکرها با استفاده از آنها تبلیغاتی 

در جهت حمایت از مردم غزه را منتشر کرده‌اند.

به موازات کشتار بی‌رحمانه و جنایات چند جانبه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه که هر روز به 
اوج خود می‌رسد، ایالات متحده در برابر چشمان 
جهانیان بر حمایت مطلق خود از این اقدامات 
وحشیانه تأکید کرده و ابراز داشت، کاخ سفید هیچ 
چیزی را به ارتش رژیم صهیونیستی تحمیل نکرده و 
برای آن خط قرمز تعیین نمی‌کند و در همین ارتباط 

ناوی جدید را راهی خاورمیانه کرد.
پشتیبانی از رژیم صهیونیستی، از دیرباز از اصول 
اولیه فراجناحی سیاست خارجی امریکا بوده 
که قابل تفکیک به احزاب داخلی آن نیست. 
در همین راستا روز گذشته مجلس نمایندگان 
با اکثریت جمهوری خواهان اعام کرد که 
تمام‌قد در کنار رژیم ایستاده است. اکنون 
ایالات متحده در برابر تحمیل شرایط ویژه و 
تهدیدات بالقوه جبهه مقاومت، در یک جبهه 
چندمنظوره قرار گرفته که از یک طرف با ارتقای 
سطح لجستیکی جنبه بازدارندگی را حفظ کرده 
و از طرفی با ارسال تجهیزات و نیروهای نظامی 
قدرت تهاجمی جنایتکارنه رژیم را تقویت می‌کند. 
اعزام روز گذشته ناو هواپیمابر یواس‌اس آیزنهاور 
از اقیانوس آتلانتیک به منطقه خاورمیانه از 

نمونه‌های آن است.
با وجود آنکه کاخ سفید و همپیمانان غربی رژیم 
اشغالگر تاش می‌کنند که به‌طور فریبنده‌ای بر 
جنایات رژیم سرپوش گذاشته و سیر حمایتی خود 
را مشروعیت بخشند، اما شکسته شدن حصارهای 
خبری غربی موجب شد که افکار عمومی جهان 
و همچنین داخلی امریکا در برابر واقعیت‌ها قرار 

گرفته و با اعتراض به سیاست‌های حمایتی امریکا 
با مردم غزه اعلام همبستگی کنند.

روز گذشته در دور تازه‌ای از حمایت‌های مردمی 
از فلسطینیان، صدها معترض یهودی نیویورکی با 
سازماندهی گروه »صدای یهودی برای صلح« به 
ادامه جنگ علیه مردم غزه در یکی از مراکز بزرگ 
حمل و نقل این شهر اعتراض کردند. آنها با شعار 
»به نام ما نیست« و »بیشتر از این به اسرائیل سلاح 
ندهید« نسبت به حمایت امریکا از جنایات ابراز 
تأسف کردند و به طور تلویحی خواستار پایان دادن 
به انواع کمک‌های کاخ سفید شدند. آنها با انتقاد از 
سیاست‌های فعلی دولت بنیامین نتانیاهو در برگزاری 
بزرگترین نافرمانی مدنی در نیویورک، از سوی پلیس 

امریکا با خشونت مواجه شده و دستگیر شدند.
در همین راستا رهبران جامعه مسلمانان امریکا طی 
رایزنی با جو بایدن، با انتقاد از بی‌اعتنایی او به آمار 
شهیدان فلسطینی خواستار حمایت وی از برقراری 
آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس شدند؛ 
خواسته‌ای که کاخ سفید تاکنون آن را رد کرده است.
از آغاز درگیری در غزه، بایدن و دولت واشنگتن با 
انتقادهای جدی از سوی مسلمانان امریکایی بابت 

نحوه رسیدگی‌ به این بحران روبه‌رو بوده‌اند.

تشدید حملات رژیم صهیونیستی از هوا و زمین به 
باریکه غزه و آغاز عملیات زمینی که شمار شهدا را 
به بیش از 7 هزار زن و مرد و کودک فلسطینی در این 
بمباران‌های بی‌وقفه رسانده است، فریاد اعتراض 
مردم سراسر جهان را از امریکا تا اروپا و آسیا بلند کرده 

و هزاران نفر را به خیابان‌ها کشانده است.

تقابل مدعیان دموکراسی با حامیان فلسطین
امریکا به عنوان بزرگترین حامی قتل عام‌های رژیم 
صهیونیستی در چند روز اخیر و بویژه پس از آغاز 
تهاجم زمینی ارتش رژیم اشغالگر به باریکه غزه 
صحنه تظاهرات‌های گسترده‌ای بود. اعتراضات به 
قدری وسیع بود که پلیس دستور مداخله گرفت 
و صدها نفر از هزاران معترضی را که تنها در سالن 
ایستگاه مرکزی متروی نیویورک برای حمایت از 
غزه و مخالفت با بمباران‌های رژیم صهیونیستی 
جمع شده بودند، دستگیر کرد. فرانس 24 به نقل 
از ایستگاه پلیس نیویورک شمار بازداشت شدگان 
را حدود 200 نفر عنوان کرده است. این اجتماع 

گسترده که با فراخوان جنبش یهودیان حامی 
صلح نیویورک سیتی در سالن متروی نیویورک 
حاضر شده بودند، لباس‌هایی بر تن داشتند که 
روی آنها شعارهای »نه به نام ما« و »همین حالا 
آتش بس کنید« با رنگ سفید حک شده بود. تصاویر 
منتشرشده نشان می‌دهد تظاهرکنندگان که به رغم 
مداخله پلیس روی زمین نشسته بودند با فریاد 
»فلسطین باید آزاد شود«، خواستار پایان کشتار غزه 

و عملیات زمینی رژیم صهیونیستی بودند.
یکی از خاخام‌های یهودی حاضر در این اعتراض گفت: 
»زندگی مردم فلسطین و اسرائیل در هم پیچیده است 
اما امنیت زمانی به وجود می‌آید که عدالت، برابری 
و آزادی برای همگان وجود داشته باشد.« همزمان با 
اعتراضات نیویورک در سن دیگو و میشیگان نیز حامیان 
فلسطین با فراخوان‌های متعدد دیروز در چندین نقطه 
گردهم آمدند و برای پایان تهاجم صهیونیست‌ها 

شعارهایی سردادند.
در همین حال در تورنتوی کانادا نیز جنبشی با نام 
تورنتو برای فلسطین برای تظاهراتی با عنوان »خروش 
برای زنان و کودکان غزه« مردم را به خیابان‌ها 
فراخواند. در شهر مونترال نیز در حمایت از غزه 
تظاهرات گسترده‌ای برگزار شد. جنبش جوانان 
فلسطین همزمان در کانادا و امریکا تظاهراتی برای 

امروز ترتیب داده است.
اما پس از امریکا و کانادا، انگلیس که این روزها 
سرانش علم حمایت از اسرائیل را همچون واشنگتن 

بالا نگه داشته‌اند، پس از چندین روز تظاهرات پرشور 
در حمایت از فلسطین و کودکان غزه، در پی عملیات 
زمینی رژیم صهیونیستی، برای راهپیمایی هزاران نفری 
در بریتانیا مردم را دعوت کردند که قرار بود دیشب 
برگزار شود. آن‌طور که ایندیپندنت نوشته است با 
این فراخوان، پلیس با پیش‌بینی پیوستن بیش از 
100 هزار نفر به اجتماع بزرگ معترضان تهاجم‌های 
صهیونیست‌ها در شهرهای مختلف به حال آماده‌باش 
درآمده بود. در همین حال حمزه یوسف، نخست‌وزیر 
اسکاتلند با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در 
شبکه ایکس با اعام اینکه به خاطر قطع اینترنت 
اطلاعی از خانواده همسرش ندارد، برای سامتی آنها 
دعا کرد و در عین حال از سران بریتانیا خواست در 

حمایت از غزه و پایان این قتل عام یکصدا شوند.
این در حالی است که سران خانه شماره 10 داونینگ 
استریت با حمایت صریح از صهیونیست‌ها، حتی 
دستور بازداشت معترضانی را که در شعارهایشان از 
کلمه »جهاد« استفاده کنند صادر کرده بود. موضوعی 
که به رغم واکنش خشن پلیس نتوانست کارآمد باشد و 
دست آخر ریشی سوناک به وضوح این دستور را بی‌اثر 
خواند. در این شرایط، صدیق خان شهردار لندن و 
اندی بورنهام، شهردار منچستر و آناس سرور، نماینده 
حزب کارگر اسکاتلند نیز به جمع سایر سیاستمدارانی 
که حامی آتش بس هستند، پیوستند. با توجه به 
اینکه حزب کارگر انگلیس نیز مانند دولت، حمایت از 
صهیونیست‌ها را در دستورکار گذاشته است، حامیان 

فلسطین با تظاهرات در بیرون دفتر این حزب، 
خواستار تغییر موضع آن شدند.

فرانسوی‌های معترض به نسل کشی رژیم صهیونیستی 
نیز که این روزها اسرائیل و حامیانش را به نقض 
فاحش تمامی منشورهای بین‌المللی و انسانی محکوم 
می‌کنند، شامگاه جمعه در اعتراض به آغاز عملیات 
زمینی در غزه و تداوم کشتار غیرنظامیان در شهرهای 
مختلف از جمله پاریس گرد هم آمدند و حمایت خود 

از غزه و فلسطین را فریاد زدند.
 

اعتراض اروپایی به آپارتاید صهیونیست‌ها
در اروپا پس از انگلیس، نیوزیلند نیز شاهد تظاهراتی 
هزاران نفری در اوکلند و ولینگتون برای حمایت 
به جنایات  از مظلومیت مردم غزه و اعتراض 

صهیونیست‌ها بود.
تظاهرکنندگان نیوزیلندی از بخش‌های مختلف به 
سمت ساختمان پارلمان این کشور حرکت کردند و 
در آنجا در اجتماعی مسالمت‌آمیز از جامعه جهانی 
خواستند، برای حمایت از مردم غزه به پا خیزند. 
این در شرایطی است که یک هفته پیش نیز کریس 
هیپکینز، نخست‌وزیر این کشور از همه گروه‌ها 
خواسته بود آتش بسی حقوق بشری داشته باشند.
در کپنهاگ دانمارک نیز تظاهرکنندگان با ساختن 
تابوت‌های کوچک، مراسم تدفینی نمادین برای 
کودکان غزه گرفته و نوشته بودند: »کودکان تاوان 

می‌دهند.«

تظاهرات خانواده اسرا مقابل خانه نتانیاهو ناو هواپیمابر یواس‌اس آیزنهاور راهی خلیج‌فارس شد

گزارش - 2 گزارش - 1

زهره صفاری
خبرنگار

تحلیل روز

اندونزی   AP :ترکیهعکس   Anadolu :عکس
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